los procesos de obra, los equipos de trabajo, los medios auxiliares, las instalaciones de obra 

y la evaluación de los riesgos. Asimismo, se especifican las medidas relacionadas con 

Seguridad y Salud. 

El presupuesto total para las actividades de seguridad y salud asciende a la cantidad de 

VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO EUROS (23.468 €). 

11 GESTIÓN DE RESIDUOS  

El estudio de gestión de residuos sirve como herramienta para una correcta gestión de los 

residuos de construcción y demolición de obras. De esta forma, se minimiza el efecto 

negativo de la actividad de construcción sobre el medio ambiente, contribuyendo a su

[...]

las instalaciones 

previstas para el almacenamiento manejo y posterior transporte de los residuos; y las 

prescripciones técnicas para la gestión de residuos.  

Se estima un coste de ejecución material para la Gestión de Residuos del presente proyecto 

de QUINCE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y UNO CON TREINTA Y SIETE EUROS 

(15.461,37 €). 

12 RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS 

Con el fin de determinar las parcelas afectadas tanto por la planta fotovoltaica como por la 

infraestructura de evacuación en 30 kV, se realiza una relación de bienes y derechos 

afectados. En este estudio se incluyen las parcelas afectadas y el polígono al que pertenece,